

Cliente: 95549-PREF. MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR, ODONT. LABOR.
Endereço: RUA DR. JOSÉ AUGUSTO N°, 387 - CENTRO
CEP: 63190-000 - SANTANA DO CARIRI/CE

Pregão: 01.08.2-18/PH
Dt Abert: 31/08/2018

FLS. 704
Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 31/08/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGA P USO HOSPITALAR PACOTE C 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	MAXICONFORT	50	PCT	7,3000	365,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
0002	ÁGUA DESTILADA GALÃO C 5 LT ESPECIFICAÇÃO: GALÃO C 5 LT	FORTSAN	50	GAL	9,6500	482,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0003	ÁGUA OXIGENADA DE 1 L FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	30	FRC	4,1500	124,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0004	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR CX C 100 UNIDADES		10	CXA	5,9500	59,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0005	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR CX C 100 UNIDADES		10	CXA	5,9500	59,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0006	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX SR C 100 UNIDADES		80	CXA	5,9500	476,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
0007	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX SR C 100 UNIDADES		80	CXA	5,9500	476,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
0008	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: DESCARPACK CX C 100 UNIDADES		10	CXA	7,7700	77,70
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0009	ÁLCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	ITAJÁ	200	FRC	4,7100	942,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
0010	ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	90	FRC	10,3900	935,10
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS					
0011	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 500 GRAMAS	NEVOA	120	ROL	10,7600	1.291,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
0012	ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR- PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	20	UND	2,5100	50,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
0013	ALMOTOLIA 250 ML CLARA- PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	20	UND	2,5100	50,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
0014	ALMOTOLIA 500 ML ÂMBAR - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO	J.PROLAB	20	UND	3,1400	62,80



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	RETO LONGO COM PRONT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE					
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0015	ALMOTOLIA 500 ML CLARA- PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PRONT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	20	UND	3,1400	62,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0016	ATADURA DE CREPOM 10 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	105	PCT	3,1400	329,70
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0017	ATADURA DE CREPOM 15 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	105	PCT	4,7100	494,55
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
0018	ATADURA DE CREPOM 20 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	105	PCT	6,2800	659,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0019	ATADURA DE CREPOM 25 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	100	PCT	10,6300	1.063,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS					
0020	ATADURA DE CREPOM 30 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	295	PCT	12,7500	3.761,25
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
0021	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ANDREONI TEXTIL	300	ROL	28,3700	8.511,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS					
0022	AUTO LANCETAS P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 200 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES	GTECH	40	CXA	54,7100	2.188,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0023	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	DESCARPACK	100	PCT	16,7900	1.679,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
0024	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	26	UND	94,2100	2.449,46
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
0025	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	26	UND	141,3400	3.674,84
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
0026	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 120 X 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	20	UND	56,5300	1.130,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0027	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35 X 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	20	UND	164,8900	3.297,80
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E					



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0028	OITENTA CENTAVOS BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50MM X 1000 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	20	UND	235,5600	4.711,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
0029	CAXIXA DE ISOPOR C 10 ITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	28,3900	567,80
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0030	CAXIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	32,2800	645,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0031	CAXIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	19,3700	387,40
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0032	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LI ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	INCOTERM	20	UND	416,5100	8.330,20
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
0033	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	SOLIDOR	10	UND	4,5300	45,30
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
0034	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	SOLIDOR	10	UND	4,5300	45,30
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
0035	CÂNULA DE GUEDEL N°0 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0036	CÂNULA DE GUEDEL N°1 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0037	CÂNULA DE GUEDEL N°2 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0038	CÂNULA DE GUEDEL N°3 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0039	CÂNULA DE GUEDEL N°4 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0040	CÂNULA DE GUEDEL N°5 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	5	UND	3,6300	18,15
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0041	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	10	CXA	56,6500	566,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0042	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	10	CXA	56,6500	566,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0043	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	10	CXA	56,6500	566,50



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0044	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	30	CXA	56,6500	1.699,50
0045	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	50	CXA	56,6500	2.832,50
0046	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	DESCARPACK	30	CXA	60,7700	1.823,10
0047	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS	MARKMED	30	UND	0,9000	27,00
0048	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	MARKMED	6	CXA	80,3400	482,04
0049	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	MARKMED	2	CXA	89,6100	179,22
0050	CLAMP UMBILICAL CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	ADLIN	1	CXA	26,7800	26,78
0051	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS	RIOQUIMICA	20	FRC	7,8500	157,00
0052	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	ADVANTIVE	130	UND	3,1300	406,90
0053	COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	AMERICA MEDICAL	10	PCT	64,2900	642,90
0054	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5X7,5 CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	ANDREONI TEXTIL	700	PCT	12,8500	8.995,00
0055	COPO COLETOR PLÁSTICO PARA BACIOSCOPIA COM TAMPA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS	J.PROLAB	200	UND	0,4300	86,00
0056	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA	RIOQUIMICA	20	FRC	27,6200	552,40



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
0057	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DESCARPACK	4000	UND	0,7900	3.160,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SESENTA REAIS					
0058	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	DESCARPACK	4000	UND	0,7900	3.160,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SESENTA REAIS					
0059	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	BIOSANI	1000	UND	1,2700	1.270,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS					
0060	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 IMNPERMEÁVEL COR BRANCO UNIDADE	ADPELE	400	UND	6,2800	2.512,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS					
0061	ESPÁTULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE	30	PCT	3,3200	99,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
0062	ÊTER SULFURICO FRASCO COM 500 ML ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500 ML	RIOQUIMICA	12	UND	16,6400	199,68
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
0063	FIO CAT GUT SIMPLES 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0064	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0065	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0066	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0067	FIO CAT. GUT CROMADO 0/C AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0068	FIO CAT. GUT CROMADO 1-0/C AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0069	FIO CAT. GUT CROMADO 2-0/C AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0070	FIO CAT. GUT CROMADO 3-0/C AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	96,5000	289,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0071	FIO DE ALGODÃO 3-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	2	CXA	38,6000	77,20



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
0072	FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	32,6600	97,98
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
0073	FIO DE NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	9	CXA	32,6600	293,94
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
0074	FIO DE NYLON 3-0 C/ AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	13	CXA	32,6600	424,58
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
0075	FIO DE NYLON 4-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	9	CXA	32,6600	293,94
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
0076	FIO DE NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	5	CXA	32,6600	163,30
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
0077	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	38,6000	115,80
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0078	FITA ADESIVA 19MM X 50M ROLO ESPECIFICAÇÃO: ROLO	CIEX	12	ROL	2,7300	32,76
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
0079	FITA MÉTRICA FLEXÍVEL 1,5M UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	3	UND	4,3300	12,99
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
0080	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M COR BRANCO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MISSNER	300	UND	5,1100	1.533,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
0081	FITA P/ AUTOCLAVE ROLO ESPECIFICAÇÃO: ROLO	CIEX	40	ROL	3,3800	135,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
0082	FITA REGAENTE PARA GLICOSÍMETRO CX C 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 50 UNIDADES	GTECH	400	CXA	36,4800	14.592,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
0083	FRLADA GERIÁTRICA G PACOTE C 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	MAXICONFORT	1200	UND	11,0200	13.224,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
0084	FRLADA GERIÁTRICA M PACOTE C 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	MAXICONFORT	1200	UND	11,0200	13.224,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
0085	FRLADA GERIÁTRICA P PACOTE C 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	MAXICONFORT	1200	UND	11,0200	13.224,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
0086	GEL P/ USG (1LITRO) FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	CARBOGEL	50	FRC	5,7900	289,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA					



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0087	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LIROS ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 1 LIROS	RIOQUIMICA	200	FRC	13,1200	2.624,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
0088	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LIROS ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 5 LIROS	RIOQUIMICA	12	FRC	50,2300	602,76
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
0089	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO D UNIDADES	MEDIX	15	CXA	6,0700	91,05
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS					
0090	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DARU	50	UND	5,8000	290,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
0091	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DARU	50	UND	5,8000	290,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
0092	LÂMINA P/ BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	5	CXA	22,9900	114,95
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
0093	LAMINA P/ BISTURI N° 21 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	5	CXA	22,9900	114,95
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
0094	LÂMINA P/ BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	5	CXA	22,9900	114,95
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
0095	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO LITRO	D.QUIMICA	10	FRC	98,6700	986,70
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0096	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0 - PAR ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	LATEX BR	200	PAR	0,9100	182,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS					
0097	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 - PAR ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	LATEX BR	500	PAR	0,9100	455,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
0098	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0 - PAR ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	LATEX BR	500	PAR	0,9100	455,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
0099	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR ESPECIFICAÇÃO: - PAR	VOLK	150	PAR	4,0000	600,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
0100	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO : CX C 100	MEDIX	300	CXA	19,5200	5.856,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
0101	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	MEDIX	350	CXA	19,5200	6.832,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
0102	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 100	MEDIX	400	CXA	19,5200	7.808,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 FLS. 711
 [Assinatura]

LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0103	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	INNOVA	130	CXA	5,6700	737,10
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS					
0104	MÁSCARA N 95 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DESCARPACK	200	UND	2,4900	498,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
0105	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	SSPLUS	20	UND	4,8200	96,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0106	P.V.P.I DERGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	35	FRC	26,5100	927,85
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
0107	P.V.P.I TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	35	FRC	24,9300	872,55
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
0108	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES	RENDEPEL	250	PCT	21,5200	5.380,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
0109	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ADLIN	100	UND	0,3400	34,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
0110	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VAGISPEC	100	UND	0,3400	34,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
0111	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ASTROBOX	130	UND	3,9700	516,10
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
0112	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUCORTANTES COM 7 LITROS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ASTROBOX	100	UND	2,7700	277,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
0113	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FORTSAN	230	LTR	6,2300	1.432,90
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0114	SCALP N° 19 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	TOPMED	2	CXA	16,3700	32,74
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
0115	SCALP N° 21 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	TOPMED	20	CXA	16,3700	327,40
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0116	SCALP N° 23 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	TOPMED	40	CXA	16,3700	654,80
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0117	SCALP N° 25 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	TOPMED	15	CXA	16,3700	245,55



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0118	SCALP N° 27 CX C 100 UNIDADES UNIDADES R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	TOPMED	2	CXA	16,3700	32,74
0119	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25 X 7 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	SR	10000	UND	0,3400	3.400,00
0120	SERINGA 10 ML S/ AGULHA R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS REAIS	SR	2000	UND	0,2800	560,00
0121	SERINGA 1ML C/AG 13X4,5 R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	SR	2000	UND	0,2100	420,00
0122	SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25X7 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS	SR	7000	UND	0,4900	3.430,00
0123	SERINGA 3 ML S/ AGULHA R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	SR	8000	UND	0,1400	1.120,00
0124	SERINGA 3 ML C/ AG 13X4.5 (UND) R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE REAIS	SR	3000	UND	0,2100	630,00
0125	SERINGA 3 ML C/ AG 13X5.5 (UND) R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA REAIS	SR	3000	UND	0,2100	630,00
0126	SERINGA 3 ML C/ AG 25X7 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA REAIS	SR	10000	UND	0,2100	2.100,00
0127	SERINGA 5ML C/ AG 25X0,7 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CEM REAIS	SR	10000	UND	0,2200	2.200,00
0128	SERINGA 5 ML SEM AGULHA (UND.) R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS	SR	3000	UND	0,1500	450,00
0129	SONDA FOLEY N° 16 R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	CIRUTI	100	UND	2,3300	233,00
0130	SONDA FOLEY N° 18 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	CIRUTI	100	UND	2,3300	233,00
0131	SONDA FOLEY N° 20 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	CIRUTI	60	UND	2,3300	139,80
0132	SONDA FOLEY N° 10 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	CIRUTI	20	UND	2,3300	46,60
0133	SONDA FOLEY N° 12 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CIRUTI	20	UND	2,3300	46,60
0134	SONDA FOLEY N° 14 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CIRUTI	30	UND	2,3300	69,90
0135	SONDA FOLEY N° 8 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	CIRUTI	20	UND	2,3300	46,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					



LOTE I . DESCARTÁVEL (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0136	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,5400	16,20
0137	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,5700	17,10
0138	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 6 R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,4800	14,40
0139	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8 R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,5200	15,60
0140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,7700	23,10
0141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,8100	24,30
0142	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	1,0300	30,90
0143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	1,1600	34,80
0144	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 6 R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,6600	19,80
0145	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 8 R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,7100	21,30
0146	SONDA TRAQUEAL N° 06 R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,4800	14,40
0147	SONDA TRAQUEAL N° 08 R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,5200	15,60
0148	SONDA TRAQUEAL N° 12 R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	UND	0,5700	17,10
0149	SONDA URETRAL N° 10 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	830	PCT	5,3700	4.457,10
0150	SONDA URETRAL N° 12 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MARKMED	830	PCT	5,6800	4.714,40
0151	SONDA URETRAL N° 14 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARKMED	30	PCT	6,3300	189,90
0152	SONDA URETRAL N° 8 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	PCT	5,1700	155,10
0153	TORNEIRAS DESCARTÁVEIS 3 VIAS UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS	DESCARPACK	60	UND	0,6700	40,20
0154	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	MEDIX	15	PCT	6,8400	102,60



LOTE I - DESCARTÁVEL (SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0155	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE UMA PEÇA COMPOSTO POR UMA BOLSA OPACA COM PLA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 10 BOLSAS	CONVATEC	30	CXA	115,6700	3.467,10
	R\$ Total Item: CENTO E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: CENTO E QUINZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS					
0156	DISPOSITIVO P INCONTINÊNCIA URINÁRIA C PRESERVATIVO ESPECIFICAÇÃO: CX C 30 UNIDADES	MEDSONDA	50	CXA	39,2400	1.962,00
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E SESENTA E DOIS REAIS					
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
0157	FRALDA GERIATRICA EXTRA G PACOTE C 10 UNIDADES	MAXICONFORT	1000	UND	11,0200	11.020,00
	R\$ Total Item: ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: ONZE MIL E VINTE REAIS					
0158	P.V.P.I DERGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	50	FRC	26,5100	1.325,50
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	222.630,50
DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ÁCIDO ACETICO 2% FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	D.QUIMICA	24	FRC	9,8700	236,88
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
0002	ÁCIDO ACETICO A 5% FRASCO COM 1 LITRO	D.QUIMICA	24	FRC	9,8700	236,88
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
0003	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LT ESPECIFICAÇÃO: GALÃO C 5 LT	FORTSAN	50	GAL	9,6500	482,50
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0004	ÁGUA OXIGENADA DE 1 L FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	16	FRC	4,1500	66,40
	R\$ Total Item: SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
0005	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR		15	CXA	5,9500	89,25
	R\$ Total Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
0006	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR		30	CXA	5,9500	178,50
	R\$ Total Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0007	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR		30	CXA	5,9500	178,50
	R\$ Total Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0008	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SR		30	CXA	5,9500	178,50
	R\$ Total Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0009	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: DESCARPACK		8	CXA	7,7700	62,16
	R\$ Total Item: SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0010	R\$ Total Item: <u>SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS</u> AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: CX C 100	INJECTA	100	CXA	35,7900	3.549,00
	R\$ Unit Item: <u>TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS</u>					
0011	R\$ Total Item: <u>TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS</u> AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: CX C 100	INJECTA	20	CXA	38,4800	769,60
	R\$ Unit Item: <u>TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS</u>					
0012	ÁLCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	ITAJÁ	200	FRC	4,7100	942,00
	R\$ Unit Item: <u>QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS</u>					
0013	ALCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	150	FRC	10,3900	1.558,50
	R\$ Unit Item: <u>DEZ REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</u>					
0014	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	ITAJÁ	150	FRC	5,5200	828,00
	R\$ Unit Item: <u>CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS</u>					
0015	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 500 GRAMAS	NEVOA	152	ROL	10,7600	1.635,52
	R\$ Unit Item: <u>DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</u>					
0016	ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR- PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	26	UND	2,5100	65,26
	R\$ Unit Item: <u>DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS</u>					
0017	ALMOTOLIA 250 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	26	UND	2,5100	65,26
	R\$ Unit Item: <u>DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS</u>					
0018	ALMOTOLIA 500 ML ÂMBAR - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	26	UND	3,1400	81,64
	R\$ Unit Item: <u>TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS</u>					
0019	ALMOTOLIA 500 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	26	UND	3,1400	81,64
	R\$ Unit Item: <u>TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS</u>					
0020	ATADURA DE CREPOM 10 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	26	PCT	3,1400	81,64
	R\$ Unit Item: <u>TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS</u>					
0021	ATADURA DE CREPOM 15 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	26	PCT	4,7100	122,46
	R\$ Unit Item: <u>QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS</u>					
0022	ATADURA DE CREPOM 20 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	26	PCT	6,2800	163,28
	R\$ Unit Item: <u>SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS</u>					
0023	ATADURA DE CREPOM 25 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	26	PCT	10,6300	276,38
	R\$ Unit Item: <u>DEZ REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS</u> R\$ Total Item: <u>DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS</u>					



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0024	ATADURA DE CREPOM 30 CM PACOTE C 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	26	PCT	12,50	325,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0025	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ANDREONI TEXTIL	60	ROL	28,3700	1.702,20
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
0026	AUTO LANCETAS P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 200 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES	GTECH	200	CXA	54,7100	10.942,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
0027	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE C 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	DESCARPACK	50	PCT	16,7900	839,50
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0028	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	30	UND	47,1000	1.413,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS					
0029	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M	HARBO MEDICAL	10	UND	94,2100	942,10
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
0030	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	10	UND	141,3400	1.413,40
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0031	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35 MM X 100M UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	5	UND	164,8900	824,45
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
0032	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50MM X 100M UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	HARBO MEDICAL	5	UND	235,5600	1.177,80
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0033	CAIXA DE ISOPOR C 10 ITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	28,3900	567,80
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0034	CAIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	32,2800	645,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0035	CAIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ISOPLAST	20	UND	19,3700	387,40
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0036	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LI ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	INCOTERM	20	UDN	416,5100	8.330,20
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
0037	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	SOLIDOR	20	UND	4,5300	90,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0038	R\$ Total Item: NOVENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE UNIDADE	SOLIDOR	20	UND	4,5300	90,60
0039	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	56,6500	56,65
0040	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	56,6500	56,65
0041	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	56,6500	56,65
0042	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	56,6500	56,65
0043	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	56,6500	56,65
0044	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24 CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	DESCARPACK	1	CXA	60,7700	60,77
0045	R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	MARKMED	1	CXA	80,3400	80,34
0046	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	MARKMED	1	CXA	89,6100	89,61
0047	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS CLOREXIDINA 2%- SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	10	FRC	7,8500	78,50
0048	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	AMERICA MEDICAL	50	PCT	64,2900	3.214,50
0049	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	200	PCT	12,8500	2.570,00
0050	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS COPO COLETOR PLÁSTICO PARA BACILOSCOPIA COM TAMPA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	100	UND	0,4300	43,00
0051	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	10	FRC	27,6200	276,20



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
0052	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DESCARPACK	1000	UND	0,7900	790,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA REAIS					
0053	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	DESCARPACK	1000	UND	0,7900	790,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA REAIS					
0054	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	BIOSANI	1000	UND	1,2700	1.270,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS					
0055	ESCOVA DE ROBSON UND ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MICRODONT	60	UND	1,4500	87,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SETE REAIS					
0056	ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	ADLIN	80	PCT	17,5800	1.406,40
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0057	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL COR BRANCO UNIDADE	ADPELE	200	UND	6,2800	1.256,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
0058	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	VAGISPEC	80	PCT	7,2400	579,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
0059	ESPÁTULA DE MADEIRA ABAIXADO DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE	100	PCT	3,3200	332,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
0060	ESPÉCULO VAGINAL DESC. G ESTÉRIL BEM INDIVIDUAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VAGISPEC	500	UND	0,9600	480,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
0061	ESPÉCULO VAGINAL DESC. M ESTÉRIL BEM INDIVIDUAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VAGISPEC	1500	UND	0,7700	1.155,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS					
0062	ESPÉCULO VAGINAL DESC. P ESTÉRIL BEM INDIVIDUAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VAGISPEC	1000	UND	0,6600	660,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA REAIS					
0063	ÉTER SULFURICO FRASCO COM 500 ML ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500 ML	RIOQUIMICA	8	UND	16,6400	133,12
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS					
0064	FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	32,6600	97,98
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
0065	FIO DE NYLON 3-0 C/ AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	32,6600	97,98
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
0066	FIO DE NYLON 4-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	32,6600	97,98
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
0067	FIO DE NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	SHALON	3	CXA	32,6600	97,98

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	C 24 UNIDADES					
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
0068	FITA ADESIVA 19MM X 50 M ROLO ESPECIFICAÇÃO: ROLO	CIEX	30	ROL	2,7300	81,90
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0069	FITA MÉTRICA FLEXÍVEL 1,5 M UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	60	UND	4,3300	259,80
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0070	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 M COR BRANCO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MISSNER	100	UND	5,1100	511,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E ONZE REAIS					
0071	FITA P/ AUTOCLAVE ROLO ESPECIFICAÇÃO ROLO	CIEX	20	ROL	3,3800	67,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0072	FITA REAGENTE PARA GLICOSÍMETRO CX C 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CX C 50 UNIDADES	GTECH	200	CXA	36,4800	7.296,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
0073	GEL P/ USG (1LITRO) FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO	CARBOGEL	100	FRC	5,7900	579,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
0074	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LIROS ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 1 LIROS	RIOQUIMICA	50	FRC	13,1200	656,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
0075	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LIROS ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 5 LIROS	RIOQUIMICA	10	FRC	50,2300	502,30
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
0076	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO D ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	10	CXA	6,0700	60,70
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0077	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MÁSCARA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DARU	50	UND	5,8000	290,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
0078	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C MÁSCARA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DARU	50	UND	5,8000	290,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
0079	LÂMINA P/ BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	1	CXA	22,9900	22,99
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
0080	LAMINA P/ BISTURI N° 21 ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	1	CXA	22,9900	22,99
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
0081	LÂMINA P/ BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	1	CXA	22,9900	22,99
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
0082	LAMINA PONTA FOSCA PARA CITOLOGIA CAIXA COM 50 LÂMINAS ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 LÂMINAS	VAGISPEC	30	CXA	4,0500	121,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page]



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0083	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO L I T R O R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS	ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 D.QUIMICA	24	FRC	98,3300	2.360,08
0084	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0-PAR R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS	ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	100	PAR	0,9100	91,00
0085	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5-PAR R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS	ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	100	PAR	0,9100	91,00
0086	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0-PAR R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS	ESPECIFICAÇÃO: PAR LATEX BR	100	PAR	0,9100	91,00
0087	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR R\$ Unit Item: QUATRO REAIS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO REAIS	ESPECIFICAÇÃO: - PAR VOLK	16	PAR	4,0000	64,00
0088	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CX C 100 R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS	ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 MEDIX	150	CXA	19,5200	2.928,00
0089	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CX C/100 R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E QUATRO REAIS	ESPECIFICAÇÃO: CX C/100 MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
0090	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CX C/100 R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS	ESPECIFICAÇÃO: CX C/100 MEDIX	250	CXA	19,5200	4.880,00
0091	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS	ESPECIFICAÇÃO: INNOVA	100	CXA	5,6700	567,00
0092	MÁSCARA N 95 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DESCARPACK	20	UND	2,4900	49,80
0093	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRNSAPARENTE ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES SSPLUS	20	UND	4,8200	96,40
0094	P.V.P.I DERGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	ESPECIFICAÇÃO: FRASCO RIOQUIMICA	13	FRC	26,5100	344,63
0095	P.V.P.I TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS	ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 RIOQUIMICA	13	FRC	24,9300	324,09
0096	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS	ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C RENDIPEL	200	PCT	21,5200	4.304,00
0097	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 25 CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES VAGISPEC	30	PCT	82,4000	2.472,00
0098	PORTA LÂMINA PARA ATÉ 3 LÂMINAS UN I D A D E R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS	ESPECIFICAÇÃO: VAGISPEC	300	UND	0,4200	126,00
0099	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE ASTROBOX	130	UND	3,9700	516,10



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0100	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	ASTROBOX	100	UND	2,7700	277,00
0101	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA FRASCO C 1 LITRO FRASCO C 1 LITRO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS	FORTSAN	700	LTR	6,2300	4.361,00
0102	SCALP N° 19 CX C 100 UNIDADES UNIDADES R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS	TOPMED	4	CXA	16,3700	65,48
0103	SCALP N° 21 CX C 100 UNIDADES UNIDADES R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	TOPMED	4	CXA	16,3700	65,48
0104	SCALP N° 23 CX C 100 UNIDADES UNIDADES R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	TOPMED	4	CXA	16,3700	65,48
0105	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	SR	300	UND	0,3400	102,00
0106	SERINGA 10 ML S/ AGULHA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOIS REAIS	SR	300	UND	0,2800	84,00
0107	SERINGA 1ML C/AG 13X4,5 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS	SR	500	UND	0,2100	105,00
0108	SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 ESPECIFICAÇÃO : UNIDADE R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS	SR	2000	UND	0,4900	980,00
0109	SERINGA 3ML S/ AGULHA R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA REAIS	SR	5000	UND	0,1400	700,00
0110	SERINGA 3ML C/ AG 13X4,5 (UNID) R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS REAIS	SR	1000	UND	0,2100	210,00
0111	SERINGA 3ML C/ AG 20 X 5,5 (UND) R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS	SR	4000	UND	0,2100	840,00
0112	SERINGA 3ML C/ AG 25X7 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	SR	2000	UND	0,2100	420,00
0113	SERINGA 5ML C/ AG 25X0,7 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS	SR	2000	UND	0,2300	460,00
0114	SERINGA 5ML SEM AGULHA (UNID.) R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	SR	1000	UND	0,1500	150,00
0115	SONDA URETRAL N° 10 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS	MARKMED	30	PCT	5,3700	161,10
0116	SONDA URETRAL N° 12 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	PCT	5,3700	161,10
0117	SONDA URETRAL N° 14 PACOTE C 20 UNIDADES R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	MARKMED	30	PCT	6,3200	189,60

[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.]



LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0118	SONDA URETRAL N° 8 PACOTE C 20 UNIDADES	MARKMED	30	PCT	5,1700	155,10
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS					
0119	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE 100 UNIDADES	MEDIX	5	PCT	6,8400	34,20
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
0120	TUBO C TAMP A P LAMINAS DE CITOLOGIA P 3 LAMINAS UNIDADE	VAGISPEC	600	UND	0,4100	246,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	101.489,12
CENTO E UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS						

LOTE III . INSTRUMENTAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C 3 SAÍDAS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	OLIDEF CZ	1	UND	1.364,8300	1.364,83
	R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
0002	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200 QUILOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	BALMAK	1	UND	1.159,9400	1.159,94
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
0003	BALANÇA PESA BEBE	BALMAK	1	UND	651,6200	651,62
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
0004	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VNO	5	UND	18,6900	93,45
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
0005	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VNO	5	UND	18,6900	93,45
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
0006	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	30	UND	67,5800	2.027,40
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0007	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE INFANTIL 18-23CM ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	5	UND	67,5800	337,90
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0008	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE OBESO32-42 CM ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	5	UND	89,0000	445,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
0009	ESFIGMOMAMETRO ADULTO ANERÓIDE DE PEDESTAL SOB RODÍZIOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	5	UND	388,9700	1.944,85
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
0010	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	6	UND	15,8200	94,92